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|. Bericht

Dieser Wirtschaftsplan wurde nach den Vorschriften der neuen EBV erstellt. Der gemaR § 13 EBV erstellte
Wirtschaftsplan besteht aus:

a) dem Erfolgsplan u. d. Erfolgstbersicht (8§ 14 EBV)

b) dem Vermogensplan (8 15 EBV)

c¢) dem funfjahrigen Finanzplan (8 17 EBV)

Anmerkung zur Kreditaufnahme sh. Seite 7/ 1ll. / 7.

Um mogliche Zuschisse aus dem KfW-Programm Erneuerbare Energien beanspruchen zu kénnen sowie evtl.
Zuwendungen zu wasserwirtschaftlichen Vorhaben wird eine Kreditaufnahme in Hdhe von 500.000,-- €
eingestellt.

Erfolgsplan

Er enthalt in Form einer Erfolgsrechnung und einer Erfolgsibersicht die nach Anlage 4, Formblatt 4 EBV, bzw.
Anlage 5, Formblatt 5 EBV gegliedert sind, alle voraussehbaren Aufwendungen und Ertrage.

Es wurde fiir das Jahr 2020 folgendes veranschlagt:

Ertrage It. Erfolgsplan 2020 28.115.150
Aufwendungen It. Erfolgsplan 2020 28.065.000
Jahresuberschuss/Jahresfehlbetrag 2020 50.150

Stromerzeugung

Im Jahr 2019 wurden folgende Mengen Strom selbst erzeugt:

PV-Anlage Stadtwerke 105.473 kWh
BHKW Hallenbad 730.764 kWh
Notstromaggregat Hochbehalter 4.670 kWh
Notstromaggregat Stadtwerke 1.548 kWh
Gesamt 842.455 kWh (2018 =804.424)

Stromversorgung

Der Verbrauch unserer Industriekunden dirfte auf Grund von Produktionserweiterungen etwas ansteigen, so
dass wir im Wirtschaftsplan 2020 von einer Netzabgabe von 81 Mio. kWh ausgehen.

Der Stromverkauf an unsere Sondervertrags- und Tarifkunden einschlie3lich der Abgabe in fremden Netzen wird
sich im Jahr 2020 reduzieren und wird mit 40 Mio. kWh veranschlagt.



Gasversorgung

Der Gasabsatz 2019 ist gegeniiber 2018 leicht gestiegen. Fir das Wirtschaftsjahr 2020 wird ein Gasabsatz
von ca. 60 Mio. kWh angenommen.

Wasserversorgung

Die Wasserabgabe 2019 ist mit ca. 710 Tcbm gegeniiber 2018 (709.802 cbm incl. Eigenverbrauch) in etwa
gleich geblieben. Im Jahr 2020 wird mit einer Abgabe von ca. 710.000 cbm gerechnet.

Warmeversorgung

Fir 2020 ist ein Warmeverkauf von ca. 11 Mio. kWh geplant.

Bader

Beim Hallenbad wurde fir 2020 mit einem Eintrittskartenverkauf von insgesamt 28.095 Stck. kalkuliert (WP
2019 31.018). Dies entspricht einer Besucherzahl von ca. 41.000 (ohne Schiiler) (WP 2019 44.832).

Fur den Saunabereich wurde ein Eintrittskartenverkauf von 22.000 Stck. veranschlagt (WP 2019 20.000).
Es wird mit einen Besucheranstieg um ca. 10% gegenuber dem Vorjahr gerechnet, da die Panorama
Sauna 2020 zum erstenmal das ganze Jahr im Betrieb sein wird.

Hallenbadbetrieb WP 2020 WP 2019

Einzelkarten Erwachsene 11877 12942
Jahreskarten Erwachsene 35 29
Jahreskarten Familien 21 31
Einzelkarten Jugendliche 7191 8835
Jahreskarten Jugendliche 2 0
Einzelkarten § 3 Abs. 3 4968 5347
Jahreskarten § 3 Abs. 3 26 24
Familienkarten 913 871
Jahreskarten Rentner 31 25
Wertkarte / Gutschein 225 86
Wassergymnastik 2806 2828

Gesamt 28.095 31.018



Saunabetrieb WP 2020 WP 2019

Tageskarte (VJ Einzel.Erw.) 21.991 20.000
Wertkarte/Gutschein 293 856
Gesamt 22.284 20.856

Im Wornitzfreibad wird mit ca. 16.000 Besuchern gerechnet. (WP 2019 18.000)

Im Jahr 2019 waren es 15.669 Besucher, im Vorjahr 20.696.

Der Verlustausgleich ist bei der Kapitaleinlage der Stadt fur die Bader im Jahr 2020 berticksichtigt
(Siehe Seite 17).

OPNV

Laut Betriebssatzung sind die Stadtwerke ab 1996 fir den 6ffentlichen Personennahverkehr zusténdig. Es
wird 2020 mit einem Fahrgastaufkommen incl. Schilerbeférderung von insgesamt 175.000 Personen
gerechnet.
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. Umsatzerlose

Umsatzerlése Strom

Umsatzerlose Gas

Umsatzerldse Energiesteuer

Umsatzerldse Wasser

Umsatzerldse Nebengeschéaft EW/WW/G/F
Umsatzerlése Warme

Umsatzerlose Bader

Umsatzerlose OPNV

Umsatzerldse Aufldsung Ertrags-
Zuschiusse EW - WW - WV - Gas
Umsatzerlose StraBenbeleuchtung(UH+Mat.)
Umsatzerldse Sonstige

. Andere Aktivierte Eigenleistungen
. Sonstige betriebl. Ertrage
. Finanzertrage

. Materialaufwand:

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs-, und
Betriebsstoffe sowie fir bezogene Waren
b) Fremdleistungen

. Personalaufwand:

a) Lohne und Gehélter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorg. und Unterstiitzung

. Abschreibungen:

auf immaterielle Vermdgensgegen-
stande und Sachanlagen

. Sonstige betriebl. Aufwendungen

a) Entschadigungen

b) Mieten

c) Gebuhren, Abgaben, Beitrage

d) Versicherungen

e) Burobedarf, Drucksachen

f) Postkosten, Fracht, Fernsprechgeb.
g) Reisespesen, Werbekosten

h) Verwaltungskosten Stadt, Spenden
i) Dienst-/Fremdleistungen

j) Sonstige Aufwendungen

k) Konzessionsabgabe

1) Energiesteuer

Zinsen und &hnliche Aufwendungen

10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

11. Ergebnis nach Steuern

12. Sonstige Steuern

Jahresiuiberschuss +/ Jahresfehlbetrag -

Nachrichtlich
Behandlung des Jahresgewinnes
a) zur Einstellung in Riicklagen

Erfolgsplan
2020
€

19.950.000
3.050.000
1.100.000
1.800.000

395.000
735.000
470.000
120.000

64.000
155.000
70.000

200.000
6.000
150

18.300.000
2.800.000

2.230.000
620.000

1.600.000

40.000
45.000
160.000
35.000
25.000
30.000
40.000
175.000
290.000
30.000
520.000
1.100.000

1.500
15.000
58.650

8.500
50.150

50.150

Erfolgsplan
2019
€

20.000.000
3.000.000
1.220.000
1.750.000

380.000
730.000
440.000
125.000

90.000
140.000
50.000

250.000
9.500
500

18.900.000
2.450.000

2.020.000
580.000

1.600.000

40.000
43.000
155.000
35.000
20.000
30.000
40.000
160.000
265.000
25.000
500.000
1.220.000

5.000
25.000
72.000

9.500
62.500

Erfolgsrechnung
2018
€

18.888.379
2.708.514
1.179.519
1.510.544

665.315
714.135
417.425
117.254

115.021
136.818
77.469

166.767
8.654
261

16.919.782
2.488.768

1.981.798
569.717

1.695.417

39.367
43.422
159.463
31.633
18.892
28.327
25.429
159.709
268.127
19.659
514.734
1.202.371

1.610
159.344
388.506

9.487
379.020



Erfolgstbersicht 2020

Aufwendungen nach

Allgemeine und gemeinsame

Bereichen Beitrag Betriebsabteilungen Versorgungsbetriebe Aktivierte
insgesamt Eigen-
nach Aufwandsarten Verwaltung  Stromver- Gas Wasserver- Warmever- Béder OPNV  Beleucht. Leistungen
GK + Vertrieb  sorgung sorgung sorgung
€ € € € € € € € € €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Materialaufwand/Fremdleist.
a) Bezug von Fremden 21.100.000 17.800.000 1.950.000 670.000 335.000 150.000 105.000 90.000
b) Bezug von Betriebszw. 620.000 180.000 15.000 155.000 120.000 150.000
2. Léhne und Gehalter 2.230.000 852.975 312.200 423.700 44.600 496.175 11.150 39.025 50.175
3. Soziale Abgaben u. Aufw.
fur Altersvers. u. Unterst. 620.000 237.150 86.800 117.800 12.400 137.950 3.100 10.850 13.950
4,. Abschreibungen 1.600.000 531.000 285.500 255.000 245.000 260.500 1.000 22.000
5. Energiesteuer 1.100.000 768.250 331.750
6. Konzessionsabgabe 520.000 345.000 25.000 150.000
7. Andere betriebliche Aufw.
- Entschadigungen 40.000 40.000
- Mieten 45.000 16.500 17.000 1.000 2.500 8.000
- Gebtihren - Beitrage 160.000 50.500 50.000 40.000 5.000 1.000 12.000 500 1.000
- Versicherungen 35.000 17.000 6.500 500 3.000 2.000 6.000
- Burobedarf 25.000 25.000
- Post-, Fernsprechgebiihren 30.000 30.000
- Reisespesen, Werbekosten 40.000 40.000
- Verwaltungskosten/Spenden 175.000 175.000
- andere Dienst-/Fremdleist. 290.000 120.000 110.000 44.000 9.000 500 4.000 2.000 500
- sonst. Aufwendungen 30.000 3.500 8.500 6.000 4.500 500 1.500 5.500
8. Zinsen u. &hnl. Aufw. 1.500 1.000 500
9. Summe 1-8 28.661.500 477.500 20.907.375 3.098.250 1.835.500 761.000 1.226.125 128.250  163.375 64.125
10. Umlagen der Zurechn. + 477.500 276.300 101.200 81.000 4.500 10.000 4.500
~ Spalten3+4 Abgabe - -477.500
11. Leistungsausgleich der
Aufwandsseite Zurechn. + 135.875 135.875
Abgabe - -135.875 -72.014 -31.931 -31.931
12. Aufwand 1-11 28.661.500 21.111.661 3.167.519 1.884.569 765.500 1.236.125 132.750  163.375 200.000
13. Betriebsertrage
a) nach der Erfolgsrechnung 28.115.000 21.043.250 3.399.750 1.957.000 740.000 495.000 125.000 155.000 200.000
b) aus Lieferungen an andere BZ 620.000 285.000 245.000 25.000 65.000
14. Betriebsertrage gesamt 28.735.000 21.328.250 3.644.750 1.982.000 805.000 495.000 125.000 155.000 200.000
15. Ergebnis vor Steuern 73.500 216.589 477.231 97.431 39.500 -741.125 -7.750 -8.375 0
Vorjahr (2019) 382.500 408.000 69.000 29.000 -774.500 -6.500 -11.000 0
16. Finanzertrage 150
17. Steuern v. Einkommen u. v. Ertrag 15.000
18. Ergebnis nach Steuern
(+ = Uberschuss, - = Fehlbetrag) 58.650
Vorjahr (2018)
19. Sonstige Steuern 8.500
20. Jahresuberschuss 50.150

Jahresfehlbetrag (-)



lll. Vermdgensplan fur das Wirtschaftsjahr 2020 gem. § 15 EBV

Einnahmen = Mittelherkunft

Ifd. Einnahmen des
Nr. Bezeichnung Wirtschaftsjahres Erlauterungen
1. Zufiihrung zum Stammbkapital 50.150 Betriebsergebnis
2. Einlagen der Stadt 450.000 Verlustausgleich
(Liquiditatszuschuss Bader)
3. Abschreibungen auf 1.600.000
Sachanlagen
4. Zuschisse Nutzungsberechtigter
abziglich Entnahmen aus 125.000 Zuschuss 480.000
Ertragszuschussen (Aufldsung) Entnahme 355.000
5. Kapitalzuschisse 0 Zuschuss
Entnahme
6. Vermogensumschichtung 1.394.850 Lieferanten/Bank
7. Kredite
a) von der Gemeinde
b) von Dritten 500.000

4.120.000



Ausgaben = Mittelverwendung

Ifd. Ausgabe des
Nr. Bezeichnung Wirtschaftsjahres Erlauterungen
1. Sachanlagen und
immaterielle Anlagewerte
fur Stromversorgung 1.600.000
fur Gasversorgung 380.000
fur Wasserversorgung 1.055.000
fur Warmeversorgung 605.000
fur Bader 120.000
OPNV 10.000
fur gem. Anlagen 250.000
fur StraRenbeleuchtung 100.000
2. Tilgung von Krediten 0

Tilgung von Krediten (kurzfristige)

Gesamt 4.120.000

Schuldenstand langfristige Darlehen

Stand 01.01.2020 Darlehensaufnahme Tilgung Stand 31.12.2020

0 500.000 0 500.000



1. E-Werk

Trafostationen

Trafostation Gaisfeld 4
Trafostation Sinbronn
Zutrittskontrolle

Netzkabel 20 KV

MSP Baugebiet Gaisfeld 4
MSP Baugebiet Sinbronn

Netzkabel 0,4 KV
Stadtgebiet

E- Ladesaulen

Steuerkabel

Stadtgebiet
Baugebiet Gaisfeld
Sinbronn

FW Technik
Netzschutz

Rundsteueranlage

Zahler + Zahlerfernauslesung

Erlauterungen der Investitionen zum Vermdégensplan 2020

4 STUCK

Planarchiv incl. Ingrada Desctop neu

Plotter/Scanner

Fuhrpark

Messgerate/Werkzeug

150.000,00 €
50.000,00 €
20.000,00 €

55.000,00 €
35.000,00 €

600.000,00 €

60.000,00 €

80.000,00 €
20.000,00 €
50.000,00 €

50.000,00 €
10.000,00 €
250.000,00 €
80.000,00 €

40.000,00 €

30.000,00 €

20.000,00 €

1.600.000,00 €
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2.Gas

Baugebiet Gaisfeld 80.000,00 €
Stadtgebiet allgm Ortsnetzerweiterung 100.000,00 €
Ortnetzerweiterung Seidelsdorf 120.000,00 €
Hausanschlisse 25.000,00 €
Zahler/Regler 40.000,00 €
Planwesen 5.000,00 €
KFZ/ Werkzeug 10.000,00 €

380.000,00 €

3. Wasserwerk

Wasserleitung Sinbronn 200.000,00 €
Stadtgebiet 100.000,00 €
Baugebiet Segringen 50.000,00 €
Baugebiet Gaisfeld 100.000,00 €
Systemtrenner Standrohre 25.000,00 €
Uranfilteranlage/UV Anlage 500.000,00 €
Zahler 20.000,00 €
Planwesen 10.000,00 €
KFZ 30.000,00 €
Messgerate/ Werkzeug 20.000,00 €

1.055.000,00 €

4. Warmeversorgung

Einbindung Biogas Piott 250.000,00 €
Altenheim 50.000,00 €
Ortsnetz Gaisfeld 300.000,00 €
Zahler 5.000,00 €
605.000,00 €

5.Bader
Freibad Entlandung 100.000,00 €
Hallenbad 20.000,00 €
120.000,00 €

6.0PNV
Haltestellen/Wartehduschen 10.000,00 €

7.Gemeinsame Anlagen

Laftungsanlage/Warmerickgewinnung Rest 30.000,00 €
EDV Technik + Kaufm. Abteilung / Telefon/Leitwarte 220.000,00 €
250.000,00 €

8.StralRenbeleuchtung
Stadtgebiet LED Umristung 50.000,00 €
Gaisfeld 50.000,00 €

100.000,00 €




Zusammenstellung Investitionen

E-Werk

Gas

Wasserwerk
Warmeversorgung
Bader

OPNV

Gemeinsame Anlagen
StralRenbeleuchtung

S11-

1.600.000,00 €
380.000,00 €
1.055.000,00 €
605.000,00 €
120.000,00 €
10.000,00 €
250.000,00 €
100.000,00 €

4.120.000,00 €
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IV. Finanzplanung der Stadtwerke Dinkelsbuhl far 2019 - 2023

Strom * Gas * Wasser * Warme * Bader * OPNV

gemal § 17, Abs. 1 EBV

A Ausgaben = Mittelverwendung

Ubersicht tiber die Entwicklung der Ausgaben

Nr.  Bezeichnung 2019 2020 2021 2022 2023
T€ T€ T€ T€ T€
1 Netzubernahmen Stadtteile 0 0 0 0 0
2 BHKW 0 0 0 0 0
2019 = Wirtschaftsplan
2020 = Wirtschaftsplan
2021 = ----
2022 = ----
2023 = ----
3 Umspannung - Umformung 240 220 100 100 100
2019 = Wirtschaftsplan
2020 = Wirtschaftsplan
2021 = Trafostation
2022 = Trafostation
2023 = Trafostation
4 Leitungsnetz u. Hausanschluss 680 900 500 300 300
2019 = Wirtschaftsplan
2020 = Wirtschaftsplan
2021 = MSKN/NSKN/ST
2022 = MSKN/NSKN/ST
2023 = MSKN/NSKN/ST
5 Erdschlusserf. mit Fernwirkanlage 70 310 80 80 80
6 Messeinrichtungen 75 80 50 50 50
2019 = Wirtschaftsplan
2020 = Wirtschaftsplan
2021 = Neue Zéahler
2022 = Neue Zéahler
2023 = Neue Zéahler
7 Betriebs- und Geschéaftsausstattung 140 90 70 70 70
2019 = Wirtschaftsplan
2020 = Wirtschaftsplan
2021 = Werkzeuge - Fuhrpark
2022 = Werkzeuge - Fuhrpark
2023 = Werkzeuge - Fuhrpark
Stromversorgung gesamt 1.205 1.600 800 600 600
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A Ausgaben = Mittelverwendung

Ubersicht tiber die Entwicklung der Ausgaben

Nr.  Bezeichnung 2019 2020 2021 2022 2023
T€ T€ T€ T€ T€
Gasversorgung
Kauf und Investitionen in Summe
8 Reglerstationen 75 40 20 20 20
2019 = Wirtschaftsplan
2020 = Wirtschaftsplan
2021 = Trafostation
2022 = Trafostation
2023 = Trafostation
9 Leitungsnetz u. Hausanschluss 205 285 100 100 100
2019 = Wirtschaftsplan
2020 = Wirtschaftsplan
2021 = Leitungsnetz
2022 = Leitungsnetz
2023 = Leitungsnetz
10 Messeinrichtungen 40 40 20 20 20
2019 = Wirtschaftsplan
2020 = Wirtschaftsplan
2021 = Neue Zahler
2022 = Neue Zahler
2023 = Neue Zahler
11 Betriebs- und Geschéftsausstattung 15 15 20 20 20
2019 = Wirtschaftsplan
2020 = Wirtschaftsplan
2021 = Werkzeuge - Fuhrpark
2022 = Werkzeuge - Fuhrpark
2023 = Werkzeuge - Fuhrpark
Gasversorgung gesamt 335 380 160 160 160
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A Ausgaben = Mittelverwendung Ubersicht tiber die Entwicklung der Ausgaben
Nr. Bezeichnung 2019 2020 2021 2022 2023
T€ T€ T€ T€ T€
Wasserversorgung
12 Betriebseinrichtung
Wassergewinnung und Bezug 0 25 70 70 70
2019 =  Wirtschaftsplan
2020 =  Wirtschaftsplan
2021 =  Wassergewinnung
2022 =  Wassergewinnung
2023 =  Wassergewinnung
13 Speicheranlage - Aufbereitung 140 500 1.000 50 50
14 Leitungsnetz und Hausanschliisse 785 450 250 250 250
2019 =  Wirtschaftsplan
2020 =  Wirtschaftsplan
2021 =  Leitungsnetz
2022 =  Leitungsnetz
20232 = Leitungsnetz
15 Messeinrichtungen 20 20 10 10 10
2019 = Wirtschaftsplan
2020 = Wirtschaftsplan
2021 = Neue Za&hler
2022 = Neue Zahler
20232 = Neue Zahler
16 Betriebs- und Geschéftsausstattung 85 60 40 40 40
2019 =  Wirtschaftsplan
2020 =  Wirtschaftsplan
2021 = Werkzeuge - Fuhrpark
2022 = Werkzeuge - Fuhrpark
2023 = Werkzeuge - Fuhrpark
Wasserversorgung gesamt 1.030 1.055 1.370 420 420
Warmeversorgung
17 Hackschnitzelanlage 0 0 30 30 30
18 Steuerungen 50 0 20 20 20
Leitungsnetz und Hausanschliusse
19 Dinkelsbiihi/Waldeck 150 600 200 >0 50
20 Messeinrichtungen 5 5 5 5
21 Betriebs- und Geschéaftsaussstattung 0 0 10 10 10
2019 =  Wirtschaftsplan
2020 =  Wirtschaftsplan
2021 = Warmeversorgung
2022 = Warmeversorgung
2023 = Warmeversorgung
Warmeversorgung gesamt 205 605 260 115 115
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A Ausgaben = Mittelverwendung

Ubersicht tiber die Entwicklung der Ausgaben

Nr.  Bezeichnung 2019 2020 2021 2022 2023
T€ T€ T€ T€ T€
Bader Hallenbad/Freibad
22 Sanierung/Umgestaltung Bader 115 120 100 50 50
23  Betriebs- und Geschéftsausstatt. 0 0 5 5 5
Bader gesamt 115 120 105 55 55
2019 = Wirtschaftsplan
2020 = Wirtschaftsplan
2021 = Béder HB/FB
2022 = Bader HB/FB
2023 = Béder HB/FB
24 OPNV 10 10 10 10 10
2019 = Wirtschaftsplan
2020 = Wirtschaftsplan
2021 = Pauschal
2022 = Pauschal
2023 = Pauschal
25 Gemeinsame Anlagen 370 250 200 200 200
2019 = Wirtschaftsplan
2020 = Wirtschaftsplan
2021 = Betriebs-Anlagen GA
2022 = Betriebs-Anlagen GA
2023 = Betriebs-Anlagen GA
26 StralRenbeleuchtung 50 100 50 50 50
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A Ausgaben = Mittelverwendung

Zusammenfassung

Nr.  Bezeichnung 2019 2020 2021 2022 2023
T€ T€ T€ T€ T€

Gesamtaufstellung Investitionen
Stromversorgung 1.205 1.600 800 600 600
Gasversorgung 335 380 160 160 160
Wasserversorgung 1.030 1.055 1.370 420 420
Wéarmeversorgung 205 605 260 115 115
Béader 115 120 105 55 55
OPNV 10 10 10 10 10
Gemeinsame Anlagen 370 250 200 200 200
StraRenbeleuchtung 50 100 50 50 50
Investitionen gesamt 3.320 4.120 2.955 1.610 1.610

27  Tilgung Darlehen 0 0 0 0 0

28  Tilgung kurzfr. Darlehen/ao. Tilgung

29 Mittelbedarf gesamt 3.320 4.120 2.955 1.610 1.610
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A  Einnahmen = Mittelherkunft

Ubersicht (ber die Entwicklung der Deckungsmittel

Nr.  Bezeichnung 2019 2020 2021 2022 2023
T€ T€ T€ T€ T€

1 Jahresuberschuss + 63 50 30 30 30

Jahresfehlbetrag --
2 Abschreibungen auf Sachanlagen 1.600 1.600 1.450 1.450 1.450
3 Zuschusse Nutzungsberechtigung

abzigl. Entnahmen aus Ertragszuschiissen 145 125 50 50 50
4 Kapitalzuschisse 0 0 0 0 0
5 Einlagen der Stadt

(Liquiditatszuschusse Bader) 450 450 450 450 450
6 Ruckflisse aus gew. Darlehen
7 Vermdgensumschichtung 563 1.395 975 -370 -370
8 Kredite

a) von Gemeinden

b) von Dritten 500 500 0 0 0

Mittelherkunft 3.320 4.120 2.955 1.610 1.610



-18 -

Finanzplan der Stadtwerke Dinkelsbihl
gemal § 17, Abs. 1 EBV 2019 - 2023

Ubersicht tiber die Einnahmen und Ausgaben die sich auf die Finanzplanung fiir den Haushalt der Stadt

B auswirken
Nr.  Bezeichnung 2019 2020 2021 2022 2023
T€ T€ T€ T€ T€

1. Einnahmen
1.1  Zuweisung zur Eigenkapitalaufstockung

(Liguiditatszuschul Bader) 450 450 450 450 450
1.2 Verwaltungskostenbeitrdge
1.3 Darlehen der Stadt

Summe 450 450 450 450 450
2. Ausgaben
2.1 Gewinnabfihrung
2.2 Konzessionsabgabe 500 520 520 520 520
2.3 Verwaltungskostenbeitrage 160 175 175 180 180
2.4 Tilgung Darlehen

Summe 660 695 695 700 700



